

Nr 190.

Av herr **Jansson** i Aspeboda m. fl., om utredning angående beskattningen av inkomst, som uppstår på grund av ofrivillig avverkning av skog i vissa fall.

Vid framdragandet av elektriska kraftledningar tagas mycket stora markområden i anspråk. Detta sker i allmänhet genom expropriation av marken. Härigenom utsättes markägaren för tvånget att avhända sig marken och erhåller då ersättning härför. Härom torde icke vara något att säga, men då han exempelvis tvingas att avverka den å marken befintliga skogen, har fråga uppstått hur en sådan inkomst, som uppstår på grund av denna ofrivilliga avverkning, skall beskattas.

Enligt uppgifter har skogsägare i Åls socken i Kopparbergs län tvingats avstå i förhållande till deras ägda arealinnehav av skog mycket stora arealer; i ett fall 5 hektar och i ett annat fall 6 hektar eller resp. 10 och 12 tunnland. De inkomster de sålunda erhålla vid försäljningen av virket från dessa arealer kunna i vissa fall stiga till rätt stora belopp, med påföljd att skatterna bliva stora.

Det gäller här ett tvångsuttag från skogen, som icke skulle ha förekommit under andra omständigheter. Vidare kan det gälla skogsbestånd, som med hänsyn till åldern inom rimlig tid kunnat utvecklas till sortiment, som vid senare tidpunkt kunnat försälas till goda priser.

Vidare kan det inträffa, att genom minskning av skogsarealen egendomens förutvarande bruksvärde såsom självständig jordbruksfastighet försämras. Som framgår av det ovan anförda synes det av behovet påkallat, att en skyndsam utredning kommer till stånd.

Denna fråga är ett spörsmål av betydande räckvidd på grund av pågående och blivande byggnader av kraftledningar från Norrland till mellersta Sverige. Det kan nämnas, att många markägare beröras av den under byggnad varande stora kraftledningen Harsprånget—Hallsberg, vilken kommer att taga mycket stora arealer i anspråk. Vidare räkna experterna på området med att nya kraftledningar inom ganska snar framtid bliva nödvändiga.

Om hur man ur skattesynpunkt skall betrakta dessa inkomster synas råda mycket delade meningar, och självfallet kunna många synpunkter framdragas, när det gäller att bedöma denna sak.

En stor del av inkomsten representerar endast en kapitalöverflyttning men kan ändå bli föremål för inkomstbeskattning. De invecklade bestäm-

melserna rörande beräkningen av intäkten och rörande avdrag därifrån, som gälla vid avyttring av skog i samband med avyttring av marken, kunna knappast komma till användning i ett fall som detta. Det synes oss därför vara av behovet påkallat, att denna fråga blir föremål för närmare utredning.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning av det i motionen framförda spörsmålet.

Stockholm den 22 januari 1949.

Karl Andersson
i Björkäng.

David Boman
i Stafsund.

Rob. L. Jansson
i Aspeboda.
K. E. Hansson,
Skediga.